- 1 -

平成２４年３月２８日

各 位

会 社 名   株式会社エス・ディー・エス バイオテック

代表者名   代表取締役社長 安田 誠

 （コード番号４９５２ 東証第二部）

問合せ先   執行役員経営企画部長 小松原 憲一

 （TEL．０３－５８２５－５５０５）

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社等の商号等

（平成23年12月31日現在）

名称 属性
議決所有割合（％） 発行する株券が上場されて

いる金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

出光興産株式会社 親会社  69.83  － 69.83 東京証券取引所市場第一部

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、親会社等の人的・資本的関係

当社の親会社である出光興産株式会社は、平成 23 年 12 月 31 日現在、当社の議決権の 69.83％を有する筆

頭株主です。当社は、平成 23 年５月 10 日に同社と資本業務提携契約を締結し、その一環として、友好的 TOB

により同社の連結子会社となりました。

当社の役員については、社外取締役１名と社外監査役１名が親会社との兼任となっております。また、平成

23年12月期において同社と営業上の取引はありません。

(役員の兼任状況)                            （平成24年３月28日現在)

役 職 氏 名 親会社での役職 就任理由

社外取締役 齊藤 勝美
執行役員アグリバイオ

事業部長

アグリバイオ事業部門の

責任者として事業経営の

経験を有する立場から、

当社の経営事項の決定及

び業務執行の監督等につ

いて助言をいただくため

社外監査役 玉田 裕之 経理部次長

経理部門に長年在籍し、

経理関係知識を多岐に

亘って有しており、その

知識を当社の監査に反映

していただくため

（注）玉田裕之氏は、平成24年３月28日開催の定時株主総会において監査役に選任され、就任いたしました。

 - 2 -

(2) 親会社からの一定の独立性の確保の状況

当社の取締役全６名のうち、親会社との兼任となる取締役は１名のみであり、当社独自の経営判断が行える

状況にあります。加えて、当社では社外監査役のうち１名を独立役員に指定しており、親会社との間に利害関

係を有しない立場からの意見を入手できる体制をとっております。

このことから、当社は親会社から一定の独立性が確保できていると考えております。

３．親会社等との取引に関する事項

前述のとおり、平成23年12月期において親会社と営業上の取引はありません。なお、営業外取引について

は平成 24 年２月１日公表の「平成 23 年 12 月期決算短信」の 61 ページに記載しております、当事業年度の

「関連当事者情報」をご参照ください。

以 上